
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/7 
  

Usnesení 
1. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.10.2022 

  

čís. 0001/ZMOb-JIH/2226/1 
- 

0009/ZMOb-JIH/2226/1 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Markéta Langrová 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/7 
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.10.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0011/22 Schválení programu zasedání 
0002/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0007/22 Určení ověřovatelů zápisu 
0003/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0006/22 Jednací a volební řád ustavujícího zasedání 

zastupitelstva městského obvodu 
0004/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0008/22 Stanovení počtu členů rady městského 

obvodu, určení funkcí, pro které budou 
členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni 

0005/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0012/22 Volba starosty, místostarostů a dalších členů 
rady 

0006/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0013/22 Svěření zabezpečování konkrétních úkolů 
členům rady, určení zastupování v době 
nepřítomnosti starosty 

0007/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0009/22 Zřízení výborů, volba předsedů a členů 
0008/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0010/22 Návrh na stanovení výše odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva 
0009/ZMOb-JIH/2226/1 OPVO/ZMOb/0004/22 Návrh na poskytování příspěvků na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/7 
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0011/22 
Schválení programu zasedání 
  
Usnesení číslo: 0001/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
program ustavujícího zasedání zastupitelstva konaného dne 20.10.2022 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0007/22 
Určení ověřovatelů zápisu 
  
Usnesení číslo: 0002/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) určuje 

  
ověřovatele zápisu z 1. zasedání zastupitelstva 
Ing. Břetislava Rigera 
Ing. Otakara Šimíka 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0006/22 
Jednací a volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0003/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
- jednací řád ustavujícího zastupitelstva městského obvodu 
- volební řád ustavujícího zastupitelstva městského obvodu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0008/22 
Stanovení počtu členů rady městského obvodu, určení funkcí, pro které budou členové 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněni 
  
Usnesení číslo: 0004/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 

  
počet členů rady městského obvodu na 11, a to ve složení: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/7 
  

starosta 
5 místostarostů 
5 členů rady 

  
2) určuje 

  
funkce, pro které budou členové zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě uvolněni takto: 

starosta 
5 místostarostů  

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0012/22 
Volba starosty, místostarostů a dalších členů rady 
  
Usnesení číslo: 0005/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) volí 

  
do funkce s účinností od 20.10.2022 

1. starostu Bc. Martina Bednáře 
 
2. místostarosty 
Mgr. Radima Ivana 
Markétu Langrovou 
Jiřího Stráníka 
Ing. Otakara Šimíka 
Ing., Bc. Martinu Vavříkovou 
 
3. další členy rady 
Ing. Vlastu Gazdovou 
Tomáše Gemelu 
Bc. Janu Hellerovou 
Ing. Petra Pražáka 
Jana Vavroše  

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0013/22 
Svěření zabezpečování konkrétních úkolů členům rady, určení zastupování v době 
nepřítomnosti starosty 
  
Usnesení číslo: 0006/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/7 
  

1) svěřuje 

  
starostovi, místostarostům a dalším členům rady zabezpečování konkrétních úkolů takto: 

1. starostovi Bc. Martinu Bednářovi na úsecích: 
a) vnitřního kontrolního systému 
b) zadávání veřejných zakázek 
c) legislativní činnosti 
d) obrany státu, ochrany obyvatelstva a požární ochrany 
e) veřejného pořádku 
f) záležitostí volených orgánů městského obvodu 
g) propagace, marketing a kultura městského obvodu 

2. místostarostce Markétě Langrové na úsecích: 
a) bytového hospodářství – správy DaBF 
b) technického provozu a údržby majetku 
c) majetkových vztahů 

3. místostarostovi Ing. Otakaru Šimíkovi na úsecích: 
a) komunálních služeb 
b) dopravy a silničního hospodářství 
c) památkové péče 
d) správy movitého majetku sloužícího potřebám úřadu 
e) správy informačního systému 

4. místostarostovi Mgr. Radimu Ivanovi na úsecích: 
a) strategického rozvoje 
b) sociální péče 
c) sociálně právní ochrany dětí 
d) školství a tělovýchovy 
e) prevence kriminality 

5. místostarostce Ing., Bc. Martině Vavříkové na úsecích: 
a) financí a rozpočtu 
b) veřejnosprávní kontroly 

6. místostarostovi Jiřímu Stráníkovi na úsecích: 
a) investiční výstavby 

2) určuje 

  
zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci v tomto 
pořadí: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/7 
  

 

1. Markéta Langrová 
2. Mgr. Radim Ivan 
3. Ing. Otakar Šimík 
4. Jiří Stráník 
5. Ing., Bc. Martina Vavříková 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0009/22 
Zřízení výborů, volba předsedů a členů 
  
Usnesení číslo: 0007/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) zřizuje 

  
1. finanční výbor s počtem 9 členů  
2. kontrolní výbor s počtem 7 členů 

  
2) volí 

  
1. předsedu finančního výboru 
Bc. Zdeňka Hűbnera, MBA 

2. členy finančního výboru 
Ing. Michala Breškovce 
Eduarda Ciose 
Pavla Koláře 
Ing. Martina Kreta, DiS. 
Ing. Petra Pražáka 
Jana Tichánka 
Bc. Šárku Vodičkovou 
Ing. Josefa Zajíce 

3. předsedu kontrolního výboru 
Marii Malcharovou 

4. členy kontrolního výboru 
PaedDr. Ivonu Klímovou, MBA 
Mgr. Hanu Kubišovou 
Mgr. Josefa Lindovského 
Jaroslava Musiala 
Martina Paska 
Františka Teplíka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/7 
  

  
 (zn. předkl.) 

OPVO/ZMOb/0010/22 
Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

k usnesení č. 6721/RMOb-JIH/1822/121 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 

  
výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu za výkon 
funkce ode dne 20.10.2022 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
následovně: 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 791 Kč 
člen rady 11 161 Kč 
předseda výboru, komise, zvláštního orgánu 5 580 Kč 
člen výboru, komise, zvláštního orgánu 4 651 Kč 

s tím, že odměna se poskytuje jako souhrnná a souběh odměn při výkonu více funkcí je omezen 
na součet max. 3 funkcí, a to člena rady městského obvodu, předsedy nebo člena výboru, 
předsedy nebo člena komise, předsedy nebo člena zvláštního orgánu městského obvodu, přičemž 
do této odměny není možno započítávat odměnu za člena zastupitelstva 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0004/22 
Návrh na poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-JIH/2226/1 

OPVO 

k usnesení č. 6663/RMOb-JIH/1822/120 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) revokuje 

  
své usnesení č. 0648/17 ze dne 14.12.2017 

  
2) rozhodlo 

  
o poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku členům 
zastupitelstva městského obvodu pověřených k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství a členům zastupitelstva, kteří zastupují obec na veřejných občanských 
obřadech, ve výši 1 000 Kč/den s účinností od 20.10.2022 

  
 


